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BRM.0012.8.2012.2 
Protokół nr 8/2012 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 23 października 2012 roku 
 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00 

Godzina zakończenia obrad: 10:05 

miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

w komisji udział wzięli: 
 
członkowie Komisji Rewizyjnej:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
Anna Józefowicz   Przewodnicząca Komisji 
Marek Ciapka   Zastępca Przewodniczącej Komisji 
Irena Piotrowska    Sekretarz Komisji 
Bogdan Tkaczyński   Członek 
Ryszard Przyszlak   Członek 
Franciszek Gawęda   Członek 
Górowski Jacek   Członek 
 
Nieobecna: 
Dorota Krusze    Członek 

Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)  

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Informacja dot. zobowiązań podatkowych za okres I – IX. 2012. 

3. Informacja z działalności oraz celowości wykorzystania środków finansowych 

przez stowarzyszenia działające na terenie Gminy, które otrzymują dotacje  

(za okres I – IX. 2012) 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 
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Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Ad. pkt. 3 Informacja z działalności oraz celowości wykorzystania środków 
finansowych przez stowarzyszenia działające na terenie Gminy, które otrzymują 
dotacje (za okres I – IX. 2012) 
 
Inspektor Anna Marcinków, przedstawiła krótką informację na temat, które 
stowarzyszenia, na jaką działalność dostały dotację z gminy. Informacja stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zapytał o różnicę w kwocie, jaka padła odnośnie 
stowarzyszenia „ Razem” 
 
Inspektor Anna Marcinków, wyjaśniła, że w sowich dokumentach ma częściowe 
sprawozdanie, które wpływa zgodnie z umową do dnia 16 lipca 2012 roku, 
wykorzystana kwota to 39 377, 40 zł, do końca czerwca. A w porządku obrad komisji 
jest do września, a ona tych informacji jeszcze nie ma, a informację o wykorzystanej 
dotacji będzie miała do końca grudnia. 
 
 
Następnie głos zabrali przedstawiciele stowarzyszeń. 
 
 
Skarbnik Parafialnego Zespołu Caritas przy Parafii św. Jadwigi, przygotowana i 
omówiona informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Brak dyskusji 
 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, poinformowała, że ze 
względu na pracę zawodową Prezes Stowarzyszenia „Razem” nie mógł być obecny 
na posiedzeniu Komisji. Dodała, że złożone zestawienie, które stanowi załącznik nr 5 
do protokołu ogranicza się jedynie do wydatków, nie ma strony opisowej z 
działalności. 
 
Radny Franciszek Gawęda, w związku z powyższym złożył wniosek. Treść 
złożonego wniosku stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
 
Ząbkowicki Klub Karate KYOKUSHINKAI, przedstawiciel usprawiedliwił swoją 
nieobecność. 
Informacja z działalności stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, ze względu na złożone 
materiały otworzyła dyskusję. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, powiedział, że te sprawozdania były omawiane szeroko 
i dokładnie na komisji oświaty, na której byli obecni przedstawiciele poszczególnych 
stowarzyszeń. W związku z tym, że mają pisemne informacje, nie wie czy jest 
potrzeba jeszcze raz wzywać tych ludzi, którzy pracują o tej porze, żeby składali 
ponowne sprawozdania. 
 
Radny Franciszek Gawęda, rozszerzył to, co powiedział Pan Radny i że ma słuszną 
rację, tym bardziej, że wszystkie stowarzyszenia, które są związane ze sportami 
walki, zostały bardzo pozytywnie przez niego oceniona. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, dodała, że jest to dość 
wyczerpujące sprawozdanie. 
 
 
Klub Sportowy „ELEKTRO- PARTNER”, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Anna Józefowicz powiedziała, że sprawozdanie zostało przedłożone, ale niestety nie 
mógł brać udziału w posiedzeniu przedstawiciel Informacja z działalności stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, ze względu na złożone 
materiały otworzyła dyskusję. Uważa, ze sprawozdanie jest dość szczegółowe, 
opisowe i strona finansowa również przedstawiona. 
 
 
Ząbkowicki klub KARATE – DO, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna 
Józefowicz, powiedziała, że sprawozdanie również zostało przedłożone, ale niestety 
nie mógł brać udziału w posiedzeniu komisji przedstawiciel.  
Informacja z działalności stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Klub sportowy BARYS SARMAT WARRIORS, przedstawiciel Pan Unkas Gałek, 
przedstawił informację z działalności, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Poprosił o systemowe podejście w sprawie sportu w Ząbkowicach. Uważa, że 
kontrole pod względem rozliczania się z dotacji powinny być mniejsze. Komisja 
wysłuchała najważniejszych spraw oraz potrzeb klubu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, otworzyła dyskusję. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że wydatkując fundusze publiczne są 
zobligowani do kontroli wydatkowania, więc taką formę kontroli przyjęli. 
Stowarzyszenia dysponując i wydając określone środki finansowe musi planować te 
zadania w takiej lub w innej formie. Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje 
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ich do wszelkiej staranności w kwestii nadzoru nad wydatkowaniem tych środków. 
Jeżeli chodzi o zarządzanie oświatą to temat jest bardzo szeroki. 
 
Radny Franciszek Gawęda, należałoby się nad tym zastanowić, czy zasadnym jest, 
aby przy wydatkowaniu 5 tys zł tak szczegółowe pisanie planu. Wolałby, aby takie 
szczegółowe rzeczy były bardzo przestrzegane w kwotach o wiele wyższych. Podał 
propozycje. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że szanuje każde zdanie zarówno 
Pana Prezesa Unkasa Gałka jak i Radnego Franciszka Gawędy i na pewno do tego 
podejdą z należytą starannością. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zamknęła dyskusję. 
 
 
Uczniowski Klub Sportowy „ORZEŁ”, brak złożonego sprawozdania oraz 
przedstawiciel nie był obecny na posiedzeniu Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, dodała, że tak samo jak w 
ubiegłym roku powtarza się to samo, brak jest sprawozdania jak i przedstawiciela. 
 
Radny Franciszek Gawęda, słusznie zostało to zauważone, że nie zdarza się to po 
raz pierwszy dla komisji rewizyjnej, podobna rzecz miała na komisji oświaty, która 
również zajmowała się stowarzyszeniami. Uważa, że przyszedł ten odpowiedni czas, 
aby bardziej zdecydowanie komisja rewizyjna podjęła kroki w stosunku nie tyle do 
prezesa tego związku, co do osób, które winny w swoich zadaniach mieć rozliczanie 
i dopuszczanie takiej sytuacji. Powinno to budzić niepokój komisji rewizyjnej i 
wszystkich radnych. Uważa, że należy konsekwentnie wyegzekwować działania 
zdecydowane przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 
 
Inspektor Anna Marcinków, dodała, że każde jedno stowarzyszenie jest rozliczane 
bardzo dokładnie i do tych stowarzyszeń, które nie rozliczają się jest wszczęta 
procedura. Została wszczęta procedura do stowarzyszenia kultury fizycznej centrum 
rekreacji i sportu srebrna góra gdzie została rozwiązana umowa. I taka sama 
procedura zostanie wszczęta do Uczniowskiego Klubu Sportowego „ORZEŁ”. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zgadza się z tym, ale jeżeli skończy się to tylko i 
wyłącznie rozwiązaniem umowy to wydaje mu się, że jest to rzecz niewystarczająca. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, dodała, że w ubiegłym roku 
była podobna sprawa i pani Skarbnik tłumaczyła, że wszystkie stowarzyszenia mają 
obowiązek i rozliczają się na koniec roku, ale to nie znaczy, że nie powinny 
przedstawić sprawozdania na wezwanie poszczególnych komisji. To nie jest 
rozliczanie szczegółowe, tylko informacja. 
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Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że wszystkie stowarzyszenia, które 
tutaj zostały ujęte w formie tabelarycznej są rozliczane wg tych samych wskaźników 
bez względu na to, o jakich środkach finansowych jest mowa. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zamknęła dyskusję 
 

Gminny Szkolny Związek Sportowy, przedstawiciel Pan Krzysztof Cupiał- 
koordynator ds. sportu, przedstawił informację z działalności, która stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, otworzyła dyskusję. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zauważył, że występują próby polepszenia stanu 
zdrowotnego dzieci poprzez kulturę fizyczną, co jest słuszne. Zaproponował, aby 
podjąć takie działania, aby zweryfikować niektóre pieniądze na rzecz innych 
stowarzyszeń. Jest to też promocja dla gminy. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zapytała jeszcze o 
stowarzyszenie działające w srebrnej górze, gdzie umowa została rozwiązana, czy ta 
dotacja wykorzystana będzie egzekwowana? Czy ona została udokumentowana 
jakoś zasadnością wydatków? 
 
Inspektor Anna Marcinków, odpowiedziała, że zostało złożone sprawozdanie z 
wykorzystanej kwoty z I transzy, jaką otrzymał 2. 500 tys i zostało złożone częściowe 
sprawozdanie. Zostało też wysłane pismo o przedstawienie środków, czyli faktur i 
rachunków potwierdzających wykorzystanie tych środków- nie odebrał pisma, ale 
jeszcze raz zostanie wysłane. 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zamknęła dyskusję i 
rozpatrywanie pkt. 2. 
 
 
Ad. pkt. 2 Informacja dot. zobowiązań podatkowych za okres I – IX. 2012. 

 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, omówiła powyższą informacje, która 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, otworzyła dyskusję. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zapytał o rozbicie poszczególnych podatków na osoby 
prywatne i na osoby prawne, zapytał Skarbnika, czy jest w stanie rozbić podatek od 
nieruchomości rozbić na te kwoty na te poszczególne osoby oraz jakich osób 
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prawnych dotyczą te podatki i z jakich przyczyn. Poprosił również o rozszerzenie 
informacji dot. najmu i dzierżawy oraz od środków transportowych. 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, nawiązała do pytania wpływy z opłat 
za użytkowanie wieczyste. Jest 129 podatników, którzy zalegają z opłata, są to małe 
kwoty, ale sumarycznie daje kwotę dużą. 
Jeżeli chodzi o dochody z najmu i dzierżawy tutaj są zaległości nasze, naszych 
mieszkańców. Z tytułu czynszu za mieszkania. Powiernik, z tego, co wie robi, co 
może. Jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości, osoby prawne na dzień dzisiejszy 
mają zaległości 858 484 to są zobowiązania wymagalne, jeżeli chodzi o osoby 
fizyczne 903 786, jakie to są firmy, nie może powiedzieć, jest to objęte tajemnicą. W 
niektórych sytuacjach są blokowani. Egzekucje są prowadzone na bieżąco. 
 
 

Ad. pkt. 4 Sprawy różne. 

Brak głosów. 

 

Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach: w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji 
 
  
 
Protokołowała  
Monika Gwóźdź 

Przewodniczący Komisji 
    
     (-) Anna Józefowicz 
   
 
 


